Приложение №1

к Административному регламенту

 Приказ Министра регионального

развития Российской Федерации
от 02.07.2009 № 251
кому: Администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

от кого:

(наименование юридического лица – застройщик,

планирующего осуществлять строительство, капитальный

ремонт или реконструкцию;

ИНН; юридический и почтовый адреса;

Ф.И.О. руководителя; телефон;

банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК))
Заявление
о выдаче разрешения на строительство
Прошу выдать разрешение на строительство/капитальный ремонт/реконструкцию

(нужное подчеркнуть)

(наименование объекта)

на земельном участке по адресу:

(город, район, улица, номер участка)

сроком на

месяца(ев).

Строительство (реконструкция, капитальный ремонт) будет осуществляться на основании

	от “

	”

	г. №

	(наименование документа)

Право на пользование землей закреплено

(наименование документа)

	от “

	”

	г. №

Проектная документация на строительство объекта разработана

(наименование проектной организации, ИНН, юридический и почтовый адреса,

Ф.И.О. руководителя, номер телефона, банковские реквизиты

(наименование банка, р/с, к/с, БИК))

имеющей право на выполнение проектных работ, закрепленное

(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)

	от
	“

	”

	г. №

	, и согласована в установленном порядке с

заинтересованными организациями и органами архитектуры и градостроительства:

	– положительное заключение государственной экспертизы получено за №

	от
	“

	”

	г.

– схема планировочной организации земельного участка согласована

	за №

	от “

	”

	г.

	(наименование организации)

Проектно-сметная документация утверждена

	за №

	от “

	”

	г.

Дополнительно информируем:

Финансирование строительства (реконструкции, капитального ремонта) застройщиком будет осуществляться

(банковские реквизиты и номер счета)

Работы будут производиться подрядным (хозяйственным) способом в соответствии

	с договором от
	“

	”

	20

	г. №

(наименование организации, ИНН,

юридический и почтовый адреса, Ф.И.О. руководителя, номер телефона,

банковские реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК))

Право выполнения строительно-монтажных работ закреплено

(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей)

	от
	“

	”

	г. №

	Производителем работ приказом

	от “

	”

	г. №

назначен

(должность, фамилия, имя, отчество)

имеющий

специальное образование и стаж работы в строительстве

(высшее, среднее)

лет.

	Строительный контроль в соответствии с договором
	от “

	”

	г. №

будет осуществляться

(наименование организации, ИНН, юридический и

почтовый адреса, Ф.И.О. руководителя, номер телефона, банковские

реквизиты (наименование банка, р/с, к/с, БИК))

право выполнения функций заказчика (застройщика) закреплено

(наименование документа и организации, его выдавшей)

	№

	от “

	”

	г.

Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, сообщать в

(наименование уполномоченного органа)

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	“

	”

	20

	г.

М.П

Приложение № 2

к Административному регламенту

Кому

(наименование застройщика

(фамилия, имя, отчество – для граждан,

полное наименование организации – для юридических лиц),

его почтовый индекс и адрес)
РАЗРЕШЕНИЕ
на строительство

№  от           года
(наименование уполномоченного федерального органа исполнительной власти,

или органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, или органа местного

,

самоуправления, осуществляющих выдачу разрешения на строительство)

руководствуясь статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, разрешает строительство

                                         жилого дома

(наименование объекта капитального строительства

в соответствии с проектной документацией, краткие проектные характеристики,

описание этапа строительства, реконструкции, если разрешение выдается на этап строительства, реконструкции)

,

расположенного по адресу

(полный адрес объекта капитального строительства с указанием

субъекта Российской Федерации, административного района и т.д. или строительный адрес)

.

	Срок действия настоящего разрешения – до “

	”

	20

	г.

	Глава администрации Мошенского сельского поселения

	(должность уполномоченного сотрудника органа, осуществляющего выдачу разрешения на строительство)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20
	10
	г.

М.П.

	Действие настоящего разрешения продлено до “

	”

	20

	г.

	(должность уполномоченного сотрудника органа, осуществляющего выдачу разрешения на строительство)

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	“

	”

	20

	г.

М.П

       Приложение № 3

к Административному регламенту
ОБРАЗЕЦ

ОТКАЗА В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

УСЛУГИ

   ШТАМП

Администрации Шелангерского                          Ф.И.О. заявителя

сельского поселения

Об отказе в предоставлении

выдачи разрешения на строительство,

реконструкции, капитального ремонта объектов

капитального строительства

                           Уважаемый(ая)________________!

     Администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» рассмотрев Ваше заявление от "__"________20___г.(вх.№_____) сообщает об отказе в выдаче: разрешения (или) продлении срока действия разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства.

по следующим основаниям (ию): ___________________________________________________________.

Глава сельского поселения                                      Ф.И.О.

                                                      Приложение № 4

к Административному регламенту

ОБРАЗЕЦ

ЖАЛОБЫ НА ДЕЙСТВИЕ (БЕЗДЕЙСТВИЕ)

Администрации Шелангерского сельского поселения

_____________________________________________________________________________ИЛИ ЕГО ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА
Исх. от _____________ N ____                        Администрацию муниципального образования «Шелангерское

                                                     сельское поселение»

Жалоба
*  Полное   наименование   юридического  лица,  Ф.И.О. физического лица_________________________________________________________________________

* Местонахождение    юридического  лица, физического лица _____________________________________________________________________________

                (фактический адрес)

Телефон: _____________________________________________________________________

Адрес электронной почты: ______________________________________________________

Код учета: ИНН _______________________________________________________________

* Ф.И.О. руководителя юридического лица ________________________________________

* на действия (бездействие):

_____________________________________________________________________________

(наименование органа или должность, ФИО должностного лица органа)

* существо жалобы:

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(краткое изложение обжалуемых действий (бездействия), указать основания, по которым лицо, подающее жалобу, не согласно с действием (бездействием) со ссылками на пункты регламента)

поля, отмеченные звездочкой (*), обязательны для заполнения.

Перечень прилагаемой документации

МП               (подпись  руководителя  юридического   лица, физического лица)
Приложение № 5

к Административному регламенту

ОБРАЗЕЦ

ОТВЕТА НА ЖАЛОБУ

ШТАМП

Администрации Шелангерского                          Ф.И.О.  заявителя

сельского поселения

Ответ на жалобу

                       Уважаемый(ая)________________!

     Администрация муниципального образования «Шелангерское сельское поселении»  в ответ на Вашу жалобу сообщает, что ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Глава сельского поселения                                   Ф.И.О